ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                      от 2 декабря 2004 г. N 726

             О ПОРЯДКЕ РАСПОРЯЖЕНИЯ ИСКЛЮЧИТЕЛЬНЫМ ПРАВОМ

          РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА РЕЗУЛЬТАТЫ ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ

             ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ОБЛАСТИ ГЕОДЕЗИИ И КАРТОГРАФИИ

       В  соответствии со статьей 11 Федерального закона "О геодезии и

   картографии" Правительство Российской Федерации постановляет:

       Установить, что:

       принадлежащим  Российской  Федерации исключительным  правом  на

   результаты  интеллектуальной  деятельности  в  области  геодезии  и

   картографии распоряжаются от имени Российской Федерации в  пределах

   своей   компетенции   федеральные  органы  исполнительной   власти,

   являющиеся    государственными   заказчиками   по   государственным

   контрактам  на  разработку, изготовление и поставку  геодезической,

   картографической  и  топографической  продукции   для   федеральных

   государственных нужд, в порядке, определенном актами  Правительства

   Российской   Федерации  по  вопросам,  связанным  с  использованием

   результатов  научно-технической  деятельности  и  других   объектов

   интеллектуальной  собственности, и другими актами  законодательства

   Российской Федерации об интеллектуальной собственности;

       представительство  интересов  Российской  Федерации  по  делам,

   связанным  с  рассмотрением  вопросов об  исключительном  праве  на

   результаты  интеллектуальной  деятельности  в  области  геодезии  и

   картографии,  осуществляется  в  установленном  порядке  указанными

   федеральными органами исполнительной власти;

       передача   хозяйствующим  субъектам  принадлежащего  Российской

   Федерации  исключительного  права  на  результаты  интеллектуальной

   деятельности   в  области  геодезии  и  картографии  осуществляется

   федеральными  органами  исполнительной  власти  -  государственными

   заказчиками  геодезических и картографических работ в установленной

   сфере  деятельности  на основании гражданско-правового  договора  в

   соответствии с законодательством Российской Федерации;

       исключительное   право  Российской  Федерации   на   результаты

   интеллектуальной  деятельности в области  геодезии  и  картографии,

   входящие в состав государственного картографо-геодезического  фонда

   Российской   Федерации,   не  подлежит   приватизации   в   составе

   имущественного  комплекса федерального государственного  унитарного

   предприятия.

                                            Председатель Правительства

                                                  Российской Федерации

                                                             М.ФРАДКОВ